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Nadchodzi Międzynarodowy Dzień Ziemi...

Dzień Ziemi, znany też jako Światowy Dzień Ziemi co to takiego?



Uczestnicy maja różne zadania: zbierają odpady, sadzą drzewa, biorą udział w wycieczkach, 

konkursach i konferencjach naukowych.

Każdego roku Dzień Ziemi jest poświęcony innemu problemowi. Do tej pory omawiano 

zagadnienia dotyczące czystej wody i energii.



Omawiano także zagadnienia dotyczące ochrony drzew i lasów równikowych, czystego powietrza, 

ochrony ptaków, odzyskiwania i wtórnego wykorzystywania odpadów. Inicjatorem Dnia Ziemi        

w Polsce był poseł Jan Rzymełka z Katowic.

Korzenie Dnia Ziemi wiążą się z obserwacją przesilenia letniego będącą okazją do wykorzystania 

sprzyjającej aury, która ma ułatwić organizowanie masowych imprez.

Na początku XXI wieku Dzień Ziemi stał się okazją do organizowania akcji mających 

uświadomienia młodzieży i dzieciom, oraz całemu społeczeństwu, że należy dbać o środowisko 

naturalne.



Jako pierwszy z ideą obchodzonego na całym świecie Dnia Ziemi wystąpił Jonh Mc Mconnel na 

KONFERENCJI UNESCO. Pierwszy raz Dzień Ziemi był ogłoszony 21 marca 1970r.

Dzień Ziemi obchodzony jest w momencie równonocy wiosennej na Półkuli Północnej, czyli           

w dniu równonocy jesiennej na Półkuli Południowej. Ten dzień wyróżnia się tym, że na całej 

planecie dzień trwa tyle samo co noc.



Szacuje się , że 2007 roku w obchodach Dnia Ziemi wzięło, w ten czy inny sposób, udział około 

miliarda ludzi na całym świecie. Były to jak do tej pory, największe obchody Dnia Ziemi w historii.

O Ziemię możemy dbać przez cały rok nie tylko 22 kwietnia. Powinniśmy np. oszczędzać wodę      

i energię, segregować odpady, dbać o porządek w otoczeniu.

                                                               Szanuj przyrodę, bo jedną ja masz. 

                                                      Jeśli ja stracisz to przepadnie ludzkości czas!



Bajka ekologiczna dla dzieci https://www.youtube.com/watch?v=zleExE18fqQ
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